[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
П Р И К А З
26.05.2014

   г.Петрозаводск

№ 288

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве культуры Республики Карелия на 2014-2016 годы

На основании распоряжения Главы Республики Карелия от 13 мая 2014 года № 153-р, приказываю:

утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве культуры Республики Карелия на 2014-2016 годы.

Министр                                                                                               Е. В. Богданова
Утвержден

приказом Министерства культуры

Республики Карелия

от 26.05.2014 года № 288
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в Министерстве культуры Республики Карелия на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Ведение базы данных обращений граждан и организаций, содержащих информацию о проявлениях коррупции государственными гражданскими служащими Республики Карелия, гражданами, замещающими государственные должности Республики Карелия, муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности
	постоянно
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров, общий отдел

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых органами исполнительной власти Республики Карелия
	постоянно
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

	3
	Проведение заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Карелия и урегулированию конфликта интересов
	по мере необходимости
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

	4
	Оценка коррупционных рисков, возникающих при реализации органами исполнительной власти Республики Карелия своих функций и внесение уточнений в перечень должностей гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	2014-2016 годы
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

	5
	Мониторинг средств массовой информации на предмет наличия в них сведений, являющихся основанием для проведения проверки достоверности и полноты сведений, представляемых государственными гражданскими служащими Республики Карелия, гражданами, замещающими государственные должности Республики Карелия, соблюдения ими требований к служебному поведению и установленных ограничений
	2014-2016 годы
	помощник Министра по связям со СМИ

	6
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах (расходах), об имуществе и обязательствам имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы, и гражданскими служащими, а также сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, при наличии необходимых оснований
	2014-2016 годы
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

	7
	Проведение проверок соблюдения гражданами, замещавшими должности гражданской службы, ограничений при заключении ими после ухода с гражданской службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами
	постоянно
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

	8
	Проведение служебных проверок

	по мере необходимости
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

	9
	Организация взаимодействия по противодействию коррупции между органами исполнительной власти Республики Карелия, органами местного самоуправления в Республике Карелия, правоохранительными органами и общественными организациями в Республике Карелия.

Информирование правоохранительных органов о результатах ведомственных проверок , в ходе которых выявлены нарушения, допущенные должностными лицами этих ведомств.

Заслушивание отчетов руководителей правоохранительных органов о результатах работе по противодействию коррупции
	2014-2016 годы
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

	10
	Информирование граждан о деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Карелия и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

	11
	Размещение проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых органами исполнительной власти Республики Карелия и органами местного самоуправления в Республике Карелия на официальных сайтах, информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с требованиями Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
	постоянно
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

	12
	Внесение изменений в государственные и муниципальные информационные системы, обеспечивающие ведение реестров, соответственно государственных и муниципальных услуг
	первое полугодие 2014 года
	отдел реализации проектов и программ

	13
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия в соответствии с требованиями Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	постоянно
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров

отдел реализации проектов и программ

помощник Министра по связям со СМИ

	14
	Организация повышения квалификации государственных гражданских служащих Республики Карелия, в должностные обязанности которых входит участие в мероприятиях по противодействию коррупции, по образовательным программам, направленным на противодействие коррупции
	постоянно
	отдел правовой работы, государственной службы и кадров